
 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE di LONIGO 
Sedi Associate: ITE/ITT – IPS/IeFP 
Via Scortegagna, 37 – 36045 Lonigo (VI) 

Tel. Segreteria 0444.831271 - Fax 0444.834119 

E-Mail amministrazione@iislonigo.itPecVIIS01100N@pec.istruzione.it 
Codice Ministeriale VIIS01100N  
      Codice Fiscale 95089660245 

Luogo e data di signatura 

DETERMINA per AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA, MEDIANTE RICHIESTA DI 

DISPONIBILITA’, PER IL REPERIMENTO DI UN MEDICO SPECIALISTA CUI CONFERIRE 

INCARICO A TEMPO DETERMINATO PER UN ANNO PER LO SVOLGIMENTO 

DELL’ATTIVITÀ DI MEDICO COMPETENTE AI FINI DELLA SORVEGLIANZA 

SANITARIA - DI CUI AL D.LGS. 81/2008 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI 

- PRESSO IIS SARTORI-ROSSELLI di LONIGO (VI) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 81/2008 “Tutela della salute e della sicurezza nei luoghi 

di lavoro” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e in particolare l’art. 7, 

comma 6;  

CONSIDERATO che, in base a quanto previsto dal Documento di Valutazione dei Rischi 

di questa Scuola, si rende necessario procedure all’individuazione del medico competente 

per il servizio di sorveglianza sanitaria;  

CONSIDERATO che non sono presenti nella Scuola le professionalità necessarie; 

CONSIDERATO che in assenza di personale della Scuola requisiti tecnico professionali 

e disponibile a svolgere tale compito l’incarico può essere affidato ad un professionista 

esterno; 

VISTO il D.I. n. 129/20018 (in particolare gli artt. 43  - terzo comma – e 45 – secondo 

comma let h) che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera intellettuale con 

esperti per particolari attività; 

VISTO il recente regolamento d’Istituto sugli incarichi agli esperti per particolari attività 

ed insegnamenti approvato dal Consiglio d’Istituto dell’IIS di questo Istituto Superiore 

mailto:amministrazione@iislonigo.it
mailto:VIIS01100N@pec.istruzione.it
Protocollo 0005557/2020 del 22/09/2020



 

 

CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura 

specialistica;  

TENUTO CONTO del carattere fiduciario dell’incarico inerente la nomina del Medico 

Competente; 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 

Oggetto della convenzione in parola sarà tutta l’attività prevista dalla normativa vigente per il 

Medico Competente, con particolare riferimento agli obblighi di cui all’art. 25 del D. Lgs. 81/2008 

e la durata dell’incarico sarà triennale. 

Art. 3 

Con il presente atto si invitano gli studi medici qualificati in materia di medicina del lavoro, le società 

che siano in grado di erogare I servizi in argomento e I singoli professionisti esterni in possesso dei 

titoli e dei requisiti professionali previsti dalla normative vigente, compresi i crediti formative ECM 

di cui ai programmi di aggiornamento triennale, a voler formulare apposite istanza di partecipazione 

al presente avviso, specificando l’onorario richiesto per ogni attività prevista dalle leggi in materia. 

Art.4  

Le domande di partecipazione contenenti l’offerta, con allegato il curriculum vitae aggiornato in 

formato europeo, recante anche la data di specializzazione, dovranno pervenire all’IIS Sartori_ 

Rosselli di Lonigo (VI) Via Scortegagna n.27., all’indirizzo PEC viis01100n@pec.istruzione.it e per 

conoscenza all’indirizzo e-mail dirigente@iislonigo.edu.it entro e non oltre il giorno 25 settembre 

2020.Le comunicazioni dovranno riportare nell’oggetto la seguente dicitura: “Istanza per 

conferimento incarico di Medico Competente”. 

Art.5 

L’Istituto si riserva la facoltà di richiedere la produzione dei documenti comprovanti il possesso dei 

titoli e di escludere, in ogni momento, i candidati privi dei titoli medesimi o dei requisiti richiesti. 

Art.6 

Possono presentare la propria candidatura gli studi/le società/i medici specialisti in possesso dei titoli 

e dei requisiti professionali previsti dalla normativa vigente (art. 38 D. Lgs. 81/2008), compresi i 

crediti formativi ECM di cui ai programmi di aggiornamento triennale e che abbiano maturato 

esperienza professionale di medico competente presso Istituzioni Scolastiche. 

Art.7 

Sono incompatibili con l’assunzione dell’incarico i medici che risultino essere stati destinatari di 

condanne penali con sentenza passata in giudicato o di sanzioni disciplinari, negli ultimi cinque anni, 

mailto:viis01100n@istruzione.it
mailto:dirigente@iislonigo.edu.it


 

 

ovvero che abbiano procedimenti penali in corso. 

Art.8 

Per tutte le attività del medico competente, previste dalla legislazione vigente, verranno corrisposti 

compensi annui che saranno articolati in base ai seguenti elementi da specificare nel preventivo di 

spesa proposto riguardo a: 

a. Numero dei dipendenti: 8 assistenti ammnistrativi, 15 collaboratori scolastici, 6 assistenti 

tecnici 

Studenti n. 950 

Docenti n. 130  

b. Importo fisso annuo per prezzo indicato per ciascuna prima visita preventiva e per ciascuna 

visita a richiesta del lavoratore 

c. prezzo indicato per ciascuna successiva visita periodica 

(per le suddette attività non sono previsti rimborsi o qualsiasi altra voce di spesa) 

La commissione valutatrice delle candidature terrà conto dei suddetti elementi di valutazione 

comparativa: offerta economicamente più vantaggiosa/ minor prezzo unitario/complessivo delle 

prestazioni 

Art.9 

La Commissione, verificata l’ammissibilità delle candidature pervenute, formerà la graduatoria 

tenuto conto dei criteri allegati al presente atto. 

Art.10 

Le informazioni relative al presente avviso potranno essere richieste agli uffici  

Art.11 

Il presente atto viene pubblicato nell’albo on line dell’Istituto. 

Art.12 

Il professionista verrà individuate nel rispetto dei principi di non 

discriminazione e trasparenza. 

Il Dirigente Scolastico 

Avv. Barbara Scarso 

Firmato digitalmente ai sensi del  

codice dell’amministrazione digitale 

e ss.mm.ii. 

 


